
 

 

SURAT TUGAS MENGAJAR 

Nomor  : 017/IPWIJA.PSM/ST-00/III/2024 

 

 

Ketua Program Studi Manajemen Universitas IPWIJA, menugaskan kepada: Abdul 

Manan, S.Komp., M.Komp  untuk mengajar pada Program Studi Manajemen S1 Semester 

Genap 2023/2024, dengan matakulihah dan jadwal sebagai berikut: 

 

No 
Kode 

MK 
Mata Kuliah SKS Kelas Hari Jam 

1 KB3609 Sistem Informasi Manajemen 3 D1211 Selasa  10.30 - 13.00 

 

Demikian surat tugas ini dibuat untuk dilaksanakan dengan penuh tanggung jawab. 

 

 

       Jakarta, 1 Maret 2024 

      Ketua Program Studi Manajemen 

 

 

 

 

Dr. Susanti Widhiastuti, S.E., M.M 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
BERITA ACARA PERKULIAHAN 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024 
 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Sistem Informasi Manajemen / D1211 

ABDUL MANAN, M.Kom. 

MANAJEMEN / 61201 

6 / 3SKS 

- 

- 

33 

 

KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam Selesai Mhs. Hadir Paraf Dosen 

1 2024-03-05 Pendahuluan Sistem Informasi Manajemen 10:33:46 12:59:59 28  

2 2024-03-12 Komputer Sebagai Sistem Informasi Organisasi 10:30:13 13:09:46 30  

3 2024-03-19 Fokus mutakhir dalam penggunaan sistem informasi 10:36:02 13:07:22 32 
                              

4 2024-03-26 Teori dan Pendekatan sistem informasi 10:38:33 13:10:56 28  

5 2024-04-02 Bagan Alur / Flowchart Sistem 10:30:13 12:59:11 29  

6 2024-04-23 Metodologi Pengembangan Sistem informasi Manajemen 10:35:53 13:08:00 30  

7 2024-04-30 Riview & Quiz 10:31:33 13:04:20 28  

8 2024-05-07 Pengamanan & Pengendalian Sistem 10:32:39 13:06:27 28  

9 2024-05-21 UTS Sistem Informasi Manajemen 09:09:40 11:43:15 31  

10 2024-05-28 Evolusi Sistem Informasi Akuntansi dan SIM berbasis Komputer 10:32:42 13:02:36 32  

 
11 

 
2024-06-04 

Evolusi Sistem Informasi Pendukung Keputusan, Automatisasi Kantor, dan Sistem Pakar Berbasis 

 
Komputer 

 
10:35:40 

 
13:00:02 

 
30 

 

 

 

12 2024-06-11 Sistem Informasi Organisasi Berbasis Komputer 10:35:48 13:01:06 28  



 
13 

 
2024-06-18 

Model Sistem Informasi Eksekutif, Akuntansi, Manufaktur, Keuangan, Pemasaran, dan Sumberdaya 

 
Manusia 

 
10:32:22 

 
13:07:30 

 
30 

 

14 2024-06-25 Informasi sebagai sumber daya yang dapat diolah 10:34:45 13:09:07 27  

15 2024-07-02 Dampak Etika dan Sosial Pemanfaatan Sistem Informasi 10:30:06 13:01:25 31  

16 2024-07-23 UAS SIM 09:07:44 13:45:48 31  

 
Ketua Program Studi, 

 
 

 
SUSANTI WIDHIASTUTI, Dr., M.M. 



 

 
DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024 
 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Sistem Informasi Manajemen / D1211 

ABDUL MANAN, M.Kom. 

MANAJEMEN 

6 / 3SKS 

- 

- 

33 

 

 
No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa 

TANGGAL KEHADIRAN 

2024-03-05 2024-03-12 2024-03-19 2024-03-26 2024-04-02 2024-04-23 2024-04-30 2024-05-07 2024-05-21 2024-05-28 2024-06-04 2024-06-11 2024-06-18 2024-06-25 2024-07-02 2024-07-23 Jml 

1 2020511505 RIRIH DIAHUDAYANI A H H H H H H A H H H H H H H H 14 

2 2021511010 ANNISA FITRY H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

3 2021511021 RAFLI ARDIANSYAH H H H H H H A H H H H H H H H H 15 

4 2021511051 DONI DWI SETIAWAN A A H A A H H A H H A H H H H H 10 

5 2021511064 JIHAN FADHILA H H H H A A A H H H H H H H H H 13 

6 2021511065 SYIFA ARDILLA DWISARI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

7 2021511067 GRACIA JESICA RUMONDANG H H H A H H A H H H H H A H H H 13 

8 2021511079 VANIA CALISTA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

9 2021511080 RAMADHAN ABDULLAH ABBAD H H H A H H H A H H H H H A H H 13 

10 2021511094 LAILA KHAIROTUN HISAN SUGIYANTO H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

11 2021511097 HANIFAH LUTFIATUL ZANNAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

12 2021511100 JUNDAN HAKIKI H H H H H H H H H H H A H H H H 15 

13 2021511101 SALSHA NOVANDA SANTY PUTRI H H H H H H H H H H H H H A H H 15 

14 2021511103 ALYA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

15 2021511109 MAULANA FAUZI A A H H H H H H H H H A A A H H 11 

16 2021511111 MAULANA FAUZAN H H H H H A H H H H A H H A H H 13 



17 2021511113 MARNI A H H H H H H H H H H H H H H H 15 

18 2021511118 MUHAMMAD DIMAS KESUMA PUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

19 2021511121 CHURNIAWAN SUKMANA H H H H A H H A H H H A H H H H 13 

20 2021511123 UMI KORIAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

21 2021511125 ILHAM ALFAJRI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

22 2021511138 LATIFA AISYAH ASDIANI GASMAR H H H H H H H H H H H H H A H H 15 

23 2021511164 LOVIA HERNANDA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

24 2021511166 HELLEN DWI BANOWATI H H H H H H H H H H H A H H H H 15 

25 2021511216 PERA YUNI BR HALOHO H H H H H H A H H H H H H H A H 14 

26 2021511217 SITI JULIANTI OCTAVIANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

27 2021511226 YASHINTA FAZRIN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

28 2021511228 HERLINA KHOERUNNISA H H H H H H H H A H H H H H H A 14 

29 2021511229 NURLIVIA AULIA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

30 2021511230 MUHAMMAD AMIRUDIN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

31 2021511250 ESA PUTERI ZAHARANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

32 2021511329 FAUZIAH ANDINI A A A A A A A A A A A A A A A A 0 

33 2021511354 ZULIA MAHARANI H H H A H H H H H H H H H H H H 15 

 
 
 

 

Dosen, 

 
 
 
  

 
ABDUL MANAN, M.Kom. 



 

 
REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024 
 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Sistem Informasi Manajemen / D1211 

ABDUL MANAN, M.Kom. 

MANAJEMEN 

6 / 3SKS 

- 

- 

33 

 

No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir 

1 2020511505 RIRIH DIAHUDAYANI 90 80 90 80 83 A- 

2 2021511010 ANNISA FITRY 100 90 95 95 94 A 

3 2021511021 RAFLI ARDIANSYAH 90 90 95 90 91 A 

4 2021511051 DONI DWI SETIAWAN 70 80 80 80 79 B+ 

5 2021511064 JIHAN FADHILA 80 80 85 80 81 A- 

6 2021511065 SYIFA ARDILLA DWISARI 100 90 95 95 94 A 

7 2021511067 GRACIA JESICA RUMONDANG 80 80 85 80 81 A- 

8 2021511079 VANIA CALISTA 100 90 95 95 94 A 

9 2021511080 RAMADHAN ABDULLAH ABBAD 80 80 85 80 81 A- 

10 2021511094 LAILA KHAIROTUN HISAN SUGIYANTO 100 90 95 95 94 A 

11 2021511097 HANIFAH LUTFIATUL ZANNAH 100 90 95 95 94 A 

12 2021511100 JUNDAN HAKIKI 90 85 95 90 90 A 

13 2021511101 SALSHA NOVANDA SANTY PUTRI 90 85 90 95 90 A 

14 2021511103 ALYA PUTRI 100 90 95 95 94 A 

15 2021511109 MAULANA FAUZI 70 75 85 80 79 B+ 

16 2021511111 MAULANA FAUZAN 80 85 85 80 83 A- 

17 2021511113 MARNI 90 90 95 90 91 A 



18 2021511118 MUHAMMAD DIMAS KESUMA PUTRA 100 90 95 95 94 A 

19 2021511121 CHURNIAWAN SUKMANA 80 80 90 85 84 A- 

20 2021511123 UMI KORIAH 100 90 95 95 94 A 

21 2021511125 ILHAM ALFAJRI 100 90 95 95 94 A 

22 2021511138 LATIFA AISYAH ASDIANI GASMAR 90 95 90 90 92 A 

23 2021511164 LOVIA HERNANDA 100 95 90 95 95 A 

24 2021511166 HELLEN DWI BANOWATI 90 90 95 90 91 A 

25 2021511216 PERA YUNI BR HALOHO 90 90 90 90 90 A 

26 2021511217 SITI JULIANTI OCTAVIANI 100 90 95 95 94 A 

27 2021511226 YASHINTA FAZRIN 100 95 90 95 95 A 

28 2021511228 HERLINA KHOERUNNISA 80 75 85 85 81 A- 

29 2021511229 NURLIVIA AULIA 100 90 95 95 94 A 

30 2021511230 MUHAMMAD AMIRUDIN 100 95 90 95 95 A 

31 2021511250 ESA PUTERI ZAHARANI 100 90 95 95 94 A 

32 2021511329 FAUZIAH ANDINI 0 0 0 0 0 E 

33 2021511354 ZULIA MAHARANI 90 85 90 95 90 A 

 
 
 

 
Dosen, 

 

 
 
  

 
ABDUL MANAN, M.Kom. 


